
 

MMT ČR Jihlava - 30.11.2023 

 

PROPOZICE – FACEPAINTING 

 

Téma: Krásy exotického ostrova 

       
 

Hřejivá vzpomínka na neskutečnou krásu exotické přírody plné voňavých 

pestrobarevných květů, šťavnatých plodů, třpyt motýlích křídel,  

nádhera neznámého ptactva, modré odstíny moře a záře slunce….. 

Kdo by nechtěl splynout s touto krásou! 

Vaší fantazii se meze nekladou. 
 

Co je to facepainting:  

Facepainting neboli malování na tvář je forma zdobení tváře speciálními barvami.  

Při facepaintingu dochází k pomalování celého obličeje nebo jen části obličeje. Facepainting 

je dočasný, většinou na několik hodin.  

Originální barvy na facepainting jsou dermatologicky nezávadné a vodou omyvatelné. Barvy 

jsou vyrobeny na vodní bázi a jsou určeny speciálně pro facepanting.  



Při facepaintingu se používají také různé třpytky a kamínky.  

Soutěž facepainting (malba na obličej) je určena pro studenty oboru kosmetička, kteří v době 

soutěže studují tento obor v řádném denním studiu.  

Model/ka bude před zahájením soutěže připravena takto: oblečena v kostýmu, učesána dle 

daného tématu. 

Je povoleno:  

- Malovat štětcem, houbičkou, barvami nebo volně rukou  

- Používat skicu (ne předlohu)  

- Používat barvy určené na obličej  

- Používat různé třpytky a kamínky  

- Mít před soutěží nalepené řasy (kdekoli na obličeji)  

- Předmalovaný krk (aby byla následná kompatibilita s obličejem)  

- Lze použít volné doplňky, které nesmí zakrývat více jak 1/8 obličeje  

Je zakázáno:  

- Používat šablony a airbrushovou techniku  

- Konzultovat s odborným dohledem během soutěže  

- Odcházet z místa během soutěže  

- Používání barev, lepidel, tužek a dalšího materiálu, který není výhradně určen pro 

malování a zdobení obličeje  

- Malovat na krk během soutěže  

Hodnotí se:  

- Celkový dojem  

- Preciznost a čistota práce  

- Barevné řešení a harmonie barev  

- Originalita a kreativita  

- Technika a obtížnost práce  

Při nedodržení těchto informací budou uděleny trestné body nebo bude soutěžící 

diskvalifikován!  

Časový limit: 90 minut 

   


